Eborensibus loquitur, intelligendus est sensisse etiam de his, qui in territorio, hoc est, no Termo, oriuntur, vt alias intendit Abb. in cap. Rodulfus n. 6. de rescrip. Alex. de Imol. in l. 1. n. 13. ff. sol. matrimon., & facit pro hac parte Ord. lib. 1. tit. 21. in princ.

SYMMARIUM EX CAP. SEQ:

In aliquibus Ecclesijs cathedralibus Lusitaniae debent consentire omnes canonici vt donatio fiat. 1.

In alijs Ecclesijs cathedralibus sufficit maior pars canonicorum, & ita fit in hac insigni Ecclesia Metropolitana Eborensi. 2.

Declaratur statutum eiusdem Ecclesiae Eborensis, iuri magis consonat maiorem partem capituli sufficere in donationibus. 3.

Donatio remuneratoria in distincte potest fieri a capitulo. 4.

Donationem remuneratoriam non esse veram donationem multi existimant, quorum fundamenta referuntur. 5.

Contraria sententia cum fundamentis traditur. 6.

A assignatur notabilis concordia inter vtraque opinionem. 7.

Nemo ad antidora obligatur, nisi in eodem, vel simili genere accepti. 8.

Si beneficium pecunia aestimabile refertur in pecunia, vel re simili non est donatio, secus si beneficium non aestimabile pecunia refertur in pecunia vel re simili. 9.

Capitulum remunerans beneficium pecunia aestimabile in pecunia, vel re simili nondonat vere, & ita absque dubio id poterit facere. 10.

Capi-

DIVERSORVM IVRIS ARGVMENT.

- Capitulum remunerans beneficium non pecunia æstimabile, in pecunia, vel simili re donat, & ita non poterit id facere casu, quo donare non potest. 12.
- Capitulum non potest donare distributiones. 13.
- Si absque fraude & vlla machinatione capitulum cum caula donet aliquid de communibus redditibus, valida erit donatio. 14.
- Capitulum ratione Eleemosynæ poterit canonico absentis donare distributiones. 15.
- Refertur statutū quoddā notabile huius Ecclesiæ Eborēsis. 16.
- Licet regula sit quod non interessens diuinis, non lucratur distributiones, tamen illa regula habet aliquas exceptiones inter quas illa vna est, quod incarceratus sine sua culpa eas lucratur. 17.
- Consuetudine in Ecclesia Eborensi introductum est, ne repetantur distributiones quotidianæ semel concessæ beneficiarijs, qui incarcerati fuerunt, licet postea appareat eos habere culpam. 18.
- Duò dubia proponuntur examinanda. 19.
- Ad percipiendās distributiones quotidianas requiritur euidentis utilitas Ecclesiæ, nec sufficere qualisqualis. 20.
- Potest Legatus per statutum conditum modificare ius cōmune, non tamen omnino illud tollere poterit. 21.

CAPVT NONVM.

Ne ea re solent aliquando contro-
uersiæ excitari apud canonicos, an
capitulum possit donare fructus
canonico, vel alij beneficiato? In
quo articulo primò aduertendum
est, in iure nostro non satis esse expeditum an ma-
ior pars, an verò omnes canonici & singuli debeāt
consen-